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Valmistelija terveystarkastaja Eija Jokinen:

Meri-Lapin ympäristöterveysvalvonnassa toteutetaan koko val von ta-
toi min taa koskevaa valvontasuunnitelmaa vuosille 2015-2019.
Suunnitelma on päivitettävä vähintään kolmen vuo den välein tai
tarpeen mukaan. Päivitystä sekä laadintaa ohjaavat Evi ra (1.1.2019
Ruo ka vi ras to) ja Valvira valtakunnallisilla oh jel mil laan.

Kunnan valvontasuunnitelmassa on valvontavuonna 2019 mu ka na
elintarvikevalvonta, tupakkalain ja terveydensuojelulain mu kai nen
valvonta sekä suunnitelma nikotiinikorvaustuotteiden val von taan.

Valvontasuunnitelmallisten tarkastusten määrä on jon kin verran vä-
hen ty nyt riskinarvioinnin valmistumisen myötä. Tar kas tus koh tei den
määrässä ei ole tullut suurta muutosta. Suunnitelmallisten tar kas tus-
ten to teu tu man tavoitteena on 70 % kes kus vi ras to jen esit tä mis tä tar-
kas tus mää ris tä.

Valvontavuodelle 2019 ei ole tehty valtakunnalliseen suun ni tel maan
sellaisia muutoksia, jonka vuoksi Meri-Lapin val von ta suun ni tel maa
olisi tarpeen muuttaa vuoden 2019 osalta, sen sijaan yk sit täis ten
valvontasuunnitelmien painopistealueita on kohdennettu en si
vuoden osalta. Valvontayksikössä pyritään toteuttamaan val ta kun-
nal lis ten painopistealueiden mukaiset tarkastukset ja näyt teen otot
vuonna 2019. Em. painopistealueiden lisäksi val von ta yk si kös sä
toteutetaan jo aiemmin suunnitellut näyt teen ot to pro jek tit.

Terveydensuojelussa (taulukko 1) painotetaan valvonnassa ta lous-
ve sien osalta häiriötilannesuunnitelmien ja riskinarvioinnin lop puun-
saat ta mis ta. Sidosryhmätyöskentely on muodostumassa kiin teäk si
osaksi valvontatoimintaa. Terveydellisten olojen val von taa jat ke taan
käytettävien resurssien puitteissa.

Elintarviketurvallisuuden valtakunnallisena painopisteenä vuonna
2019 ovat mm. VATI-hanke, KUTI-tietojen hyödyntäminen val von nan
ohjauksessa ja toteuttamisessa, elintarvikevalvonnan yh den mu kai-
suu den ja riskiperusteisuuden edistäminen ja al ku tuo tan non
elintarvikevalvonnan käynnistäminen. Taulukossa 2 on esi tet ty
vuoden 2019 Ruokaviraston ohjaamat valtakunnalliset projektit.
Tupakan ja nikotiinituotteiden painopistealueena tu pak ka tuot tei den
myynnin ja markkinoinnin osalta ovat erikoisliikkeet sekä tuot tei den



vähittäismyyntipakkaukset. Lisäksi valvontaa suoritetaan ra vin to loi-
den tupakointitiloissa (taulukko 3).

Päävastuu ympäristöterveydenhuollon valvonnan toimeenpanosta
on kaksi seuraavaa vuotta vielä kunnilla ja nykyisen tiedon mu kai-
ses ti v. 2021 alkaen maakunnilla. Kunnille ja aluehallintovirastoille
kuu luu valvontatehtäviä ympäristöterveydenhuollon kaikilla
osa-alueil la, jonka jälkeen maakunnat ottavat vetovastuun.

Valtakunnallinen ympäristöterveydenhuollon keskitetty toi min nan oh-
jaus- ja tiedonhallintajärjestelmähanke VATI on korvaamassa kun-
tien nykyisin käyttämät ympäristöterveydenhuollon val von ta tie to jär-
jes tel mät vuoden 2019 tammikuusta lähtien, jos hanke to teu tuu
suunnitellussa aikataulussa. Reaaliaikainen VATI kattaa ym pä ris tö-
ter vey den huol lon (pois lukien eläinlääkintähuolto) mu kai set prosessit
ja toiminnot. VATI järjestelmän tavoitteena on huo mioi da käyttäjien
tarpeet valvonnan suunnittelussa ja päi vit täi ses sä valvontatyössä.
Järjestelmää käytetään myös valvonnan ra por toin nis sa ja
kehittämisessä. Käyttöönoton myötä Meri-Lapin osal ta
tietojärjestelmän vaihtoon varataan tavanomaista enem män
valvontahenkilöstön voimavaroja.

Taulukko 1. Terveydensuojelun valvontasuunnitelman to teut ta mi nen

Kohde Terveydensuojelun painopisteet

Talousvesi • Valvontatutkimusohjelmien päi vit tä-
mi nen sekä valvonnan ja näy te mää-
rien saattaminen asetuksen mu kai sek-
si
• Valvontayksikön vesihuollon häi riö ti-
lan ne suun ni tel man
päivittäminen
• Talousveden laatuun vaikuttavien ris-
kien arviointi ja hallinta yhdessä ta-
lous vet tä toimittavan laitoksen kanssa
(lai tos ten riskinarviointi saatetaan lop-
puun)

Ihon läpäisevien toimintojen valvominen
(esim. tatuointi, kuppaus)

Terveydellisten olojen valvonta

Laadukkaat sisäilmaselvitykset • Edistetään ulkopuolisten asian tun ti-
joi den hyödyntämistä si sä il ma sel vi tyk-
sis sä (koulut, päiväkodit ja yksityiset
asunnot)
• Koulujen yhteistarkastukset eri ta ho-
jen kanssa

Sidosryhmät Terveydensuojelun huomioiminen
suun nit te lus sa ja päätöksenteossa
(kaa va, ympäristölupa jne.)



Taulukko 2. Elintarvikevalvonnan valvontasuunnitelman to teut ta mi-
nen

Elintarviketurvallisuuden tehtäväalue Toimenpiteet / painopisteet

Valtakunnallinen ravintoainemerkintöjen ja suo-
lan valvontahanke, Ruokavirasto

Projektin toteutus

Elintarvikeparanteiden valvonta valtakunnallisena
pai no alu ee na 2019-2020, Ruokavirasto

Projektin toteutus

Valmissalaattien patogeeniprojekti, Ruokavirasto Projektin toteutus

Taulukko 3. Tupakka- ja lääkelain valvontasuunnitelman to teut ta mi-
nen

Tehtäväalue Kohteet / painopisteet
Tupakointikiellot ja -rajoitukset Ravintoloiden tupakointitilat

Myynti ja markkinointi Erikoisliikkeet sekä vä hit täis myyn ti pak-
kauk set

YMPÄRISTÖPÄÄLLIKKÖ AAPO MÄENPÄÄ:

Merkitään tiedoksi.
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